
.)699441,2' 

7;1,4/ .(//9/ Mpt",zit,77 

(.4'19 /441,9:9(e)/PO(VI.'3? 

Asunto: ARNALDO C. CASTRO S.A. -
Contratación de suministro de repuestos y trabajos 
de reparación en autómatas bancarios del BROU 
marca NCR - Expediente Nro. 2025/51/00197.  
Montevideo, 13 de febrero de 2025. 

VISTO: Lo propuesto por los Servicios con fecha 
4.2.2025, sobre el particular, que se comparte. 

ATENTO: A las facultades conferidas por 
resolución de Directorio de fecha 13.7.2016. 

Se RESUELVE: 

1) Se autoriza, como régimen de excepción a la 
Política de Compras, y al amparo de lo preceptuado en el Numeral 3), del Literal D del 
Artículo 33 del TOCAF, a tramitar la compra directa de la contratación del suministro de 
repuestos y trabajos de reparación en autómatas bancarios del BROU marca NCR. 

2) En adjudicación de la Compra Directa 
2025/51/00197, contrátase a la firma ARNALDO C. CASTRO S.A. para el suministro de 
repuestos y trabajos de reparación en autómatas bancarios del BROU marca NCR según 
los precios unitarios que figuran en el Anexo, cuya copia debidamente autenticada se 
adjunta a la presente resolución y pasa a formar parte integrante de la misma. 

MONTO TOTAL ADJUDICADO A ARNALDO C. CASTRO S.A.: Hasta 
U$S 442.670,90 (dólares USA cuatrocientos cuarenta y dos mil seiscientos setenta con 
90/100) IVA incluido. 

La firma adjudicataria deberá constituir una garantía de fiel cumplimiento del contrato 
por un monto equivalente al 5% del importe total adjudicado, siendo de su 
responsabilidad asegurar que la misma mantenga su vigencia en forma ininterrumpida 
hasta la extinción de las obligaciones correspondientes. 

B.R.O.U. 

1 
SECRETARIA 

GENERAL 

 Primera firma: ROMINA COITINHO - 14/02/2025



MDS 
00197 

SECRETARIA 
GENERAL 

" • •••• • • • 

ar. Roberto BORREILI MÁRCHI 
Secretario General 

are 	151 PEDROSA 
nefario de Comisiones 

3g7u-di::,4zrz 

;) 	r4 

2 

3) El presente acto administrativo está supeditado 
a la intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de Cuentas de la República. 

SECRETARÍA GENERAL 
SECTOR ACTAS 

Montevideo, 	1 3 FEB. 2Ü25 
Se toma nota y se incorpora al Acta Nro AQ)'-)7-P 

Laura DA SILVA 
Ejecutivo 3 

 Primera firma: ROMINA COITINHO - 14/02/2025



BANCO 
REPÚBLICA 

Asunto: ARNALDO C. CASTRO S.A. - Contratación de 
suministro de repuestos y trabajos de reparación en 
autómatas bancarios del BROU marca NCR - Expediente 
Nro. 2025/51/00197. 

ANEXO 

B• R.  o. ti.  

/1-04 
,SE

CRETARIA 
GENERAL 

 Primera firma: ROMINA COITINHO - 14/02/2025



CAMBIO PILAS GAVETA DIEBOLD USD 120 

COMPRA GAVETA Si 

COMPRA GAVETA S2 

COMPRA GAVETA RECHAZOS S1 

COMPRA GAVETA RECHAZOS S2 

COMPRA GAVETA RECONOCEDOR 

COMPRA GAVETA RECICLADOR 

COMPRA GAVETA S1 CON SISTEMA DE ENTINTADO ACTIVO 

USD 290 

USD 290 

Cerrado (con cortina) USD 205 

1 Cerrado (con cortina) USD 265 

USD 495 

USD 740 

USD 1220 

GAVETAS 

COMPRA GAVETA S2 CON SISTEMA DE ENTINTADO ACTIVO USD 1315 

COMPRA GAVETA INTREPID CON SISTEMA DE ENTINTADO ACTIVO USD 1465 

COMPRA SISTEMA ENTINTADO ACTIVO P/RECONOCEDORA 

COMPRA SISTEMA ENTINTADO ACTIVO P/RECICLADORA 
ENTINTADO 

Sin gaveta USD 1285 

Sin gaveta USD 1285 

COMPRA SISTEMA ENTINTADO PASIVO GAVETA S1 / S2 Con tapa de gaveta USD 450 

COMPRA SISTEMA ENTINTADO PASIVO GAVETA S1 / S2 Sin tapa de gaveta USD 400 

COMPRA SISTEMA ENTINTADO PASIVO GAVETA INTREPID / OPTEVA Sin gaveta USD 400 

MODIFICACIÓN OPTEVA A INTREPID 

REPARACIÓN GAVETA 51 

REPARACIÓN GAVETA S2 

REPARACIÓN GAVETA Si ENTINTADA 

REPARACIÓN I REPARACIÓN GAVETA OPTEVA ENTINTADA 

REPARACIÓN RECHAZOS S1 

REPARACIÓN RECHAZOS 52 

REPARACIÓN GAVETA RECONOCEDOR 

REPARACIÓN GAVETA RECICLADOR 

CAMBIO PILAS GAVETA NCR 

LIMPIEZA ATM ENTINTADO (EN EL LUGAR) 

DESACTIVACIÓN DE GAVETA (EN EL LUGAR) 

CAMBIO DENOMINACIÓN GAVETAS (EN EL LUGAR) 

Precio por hora (*) 

Precio por hora (*) 

Precio por hora (*) 

OTROS 
SERVICIOS 

USD 50 

USD 50 

USD 50 

(*) VIÁTICOS fuera del área Metropolitana de Montevideo 
Sur del río Negro USD 100 

Norte del río Negro USD 150 

USD 90 

USD 150 

USD 85 

USD 85 

USD 85 

USD 95 

USD 60 

USD 60 

USD 215 

USD 240 

ARNALDO 
II CASTRO 

Julio Herrera y Obes 1626 
Tel.: 2902 7000 

www.arnaldocastro.com.uy  

Montevideo, 02 de diciembre de 2024. 

Al Banco República 
Atte. Sra. Verónica Almandos 

De nuestra mayor consideración: 
En referencia a vuestra solicitud cotizamos a continuación la venta y reparación de gavetas NCR y Diebold y sistemas de entintado. 

PRECIO 

Condiciones comerciales: 
El precio es unitario, está expresado en dólares americanos, no incluye IVA o cualquier otro impuesto que 
se deba aplicar a la hora de la facturación. Vigencia al 31 de diciembre de 2025. 

Limitación de responsabilidad. 
Arnaldo C. Castro S. A. no se obliga a entregar y/o prestar bien o servicio alguno que no haya sido explícitamente incluido y/o cotizado por escrito en 
nuestra oferta. El envío de vuestra Orden de Compra a nuestro FAX 29022953 y/o respondiendo afirmativamente el correo electrónico enviado con 
la cotización, constituirá la aceptación de esta. 

Atentamente, MAURICIO 	Firmado digitalmente por 
MAURICIO SEBASTIAN 

SEBASTIAN 	CORTAZZO TEA 
Fecha: 2024.12.02 

CORTAZZO TEA 18:01:50-03'00' 

B.R.O.U. 

.SECRETARIA 
GENERAL 

 Primera firma: ROMINA COITINHO - 14/02/2025


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

